
 

        

                     

                 

                    ESTADO DE SANTA CATARINA 

                   

                    MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS 

                     

                 

1º RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0001/2021 – FMS 

 

O Gestor do Fundo Municipal de saúde de Rio das Antas, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o edital de Credenciamento nº 

0001/2021 da FMS e tendo como objeto: Prestação de serviços médicos na 

especialidade de Ginecologia/obstetrícia, Pediatria e Psiquiatria, 

para realização de CONSULTAS a serem realizadas na Unidade Básica de 

Saúde do Município de Rio das Antas. Tudo Conforme descrição e 

quantidades descritas no edital. 

 

RESOLVE: 

 

I – Retificar o edital:  

 

Retificar atos referente a descrição da formação do profissional 

 

Onde se lê: Médico Psiquiatra. 

Leia-se: Médico Psiquiatra e/ou com especialização em 

Psiquiatria. 

II - Demais Cláusulas e Condições permanecem inalteradas.  

 

RETIRADA DO EDITAL: No site do Município ou no Setor de Licitações.  

Em caso de interesse em participar da presente licitação, favor enviar 

recibo de retirada do edital preenchido para o e-mail: 

licita@riodasantas.sc.gov.br. 

 

BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislação vigente para o objeto. 

 

DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, das 08h00 

às 12h00 e das 13h30 min e as 17h30 min ou pelo email 

licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 202.    

 

Rio das Antas (SC), 01 de Março de 2021. 

 

 

Amauri Brandalise 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde            

       

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br
mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

